2022 年 2 月 10 日

各 位

会 社 名 オカダアイヨン株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 祐司

 （コード：6294、東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 前西 信男

（TEL．06－6576－1281）

2022 年３月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2021 年 11 月 12 日に公表いたしました「2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日～2022年 3 月 31

日）の 連結業績予想」および「１株当たり配当予想の修正」について下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１.連結業績予想

（１）2022 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

19,656

百万円

1,852

百万円

1,856

百万円

1,200

円銭

150.02

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,000 1,852 1,856 1,200 150.02

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 344 0 0 0 －

増  減  率 （  ％  ） 1.8 0 0 0 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ）
17,591 1,377 1,433 919 115.01

（２）修正の理由

 通期の連結売上業績予想につきましては当第３四半期連結累計期間の実績を踏まえ、前回予

想から上方修正いたします。

 売上高は、国内事業に関して６月開催及び１０月に出展した展示会の販促効果が寄与したこ

となどにより前回予想を上回る見込みとなっております。一方、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益は海上運賃や原材料・部材の上昇等が利益面での圧迫要因として見

込まれる一方で販売価格への転嫁には一定のタイムラグが生じることから、影響額等も精査中

であり、当初予想を据え置いております。

２．配当予想の修正

（１）2022 年 3 月期配当予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2021 年 11 月 12 日発表）

円銭

円銭

31.00

円銭

31.00

今 回 修 正 予 想  32.00 32.00

当 期 実 績 0.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ）
0.00 29.00 29.00

（２）修正の理由

当社の配当政策は、持続的な収益力向上により、株主資本を充実させるとともに株主の皆さま

への利益還元を図ること、とりわけ、配当水準の安定的維持・向上を図ることを基本方針として

おります。

 つきましては、業績計画の進捗度合を踏まえた上で、企業としての株主の皆さまへの責任、配

当政策に関する当社の基本方針、成長投資計画等を総合的に勘案し、年間配当予想を 1 円増配

し、１株当たり年間 32 円 00 銭（中間配当金 0 円 00 銭、期末配当金 32 円 00 銭）といたし

たいと存じます。

〔予想に関する留意事項〕

 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                    以  上